
Výpis usnesení  
z 23. zasedání Zastupitelstva obce Deštné v Orlických horách  

ze dne 29. června 2012 
 

 

Usnesení č. 1/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách určuje ověřovatele zápisu ing. Jiřího Berana a 

Martina Struhaře, zapisovatelku Evu Šritrovou. 

 

Usnesení č. 2/23/2012 

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje program zasedání. 

 

Usnesení č. 3/23/2012  
Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje úpravu rozpočtu k 21. 6. 2012. 

 

Usnesení č. 4/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje pronájem nebytových prostor v čp. 164 

Divadelnímu spolku Kačenka, o. s., IČ 26533375, se sídlem čp. 164, 517 91 Deštné v Orlických 

horách, za roční nájemné 100,- Kč s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 7. 2012 na dobu 

neurčitou s 2 měsíční výpovědní lhůtou. 

 

Usnesení č. 5/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje nákup vodárny na pozemku st. č. 560 v k. ú. 

Deštné v Orlických horách, pozemku st. č. 674 a parc. č. 923/16 v  k. ú. Deštné v  Orlických horách 

od Státního statku Jeneč, s. p. v likvidaci, IČ 00016918, se sídlem Karlovarská 7, 252 61 Jeneč za 

cenu 34.600,- Kč stanovenou znaleckým posudkem.  

 

Usnesení č. 6/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje záměr směny oddělených pozemků z 

pozemků 748/60 a 748/58 v k. ú. Deštné v Orlických horách v majetku ing. Petra Nováčka za 

pozemky parc. č. 691/5, 691/8, 2036/4, 2036/6 a 2036/8 v k. ú. Deštné v Orlických horách v majetku 

Obce Deštné v Orlických horách. 

 

Usnesení č. 7/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách revokuje usnesení č. 10/5/2011 ze dne 4. 3. 2011 a 

souhlasí s uzavřením předmětné kupní smlouvy s firmou LUCRO, IČ 27492273, se sídlem Počernická 

272/96, 108 00 Praha 10 - Malešice v termínu do 15. 7. 2012. 

 

Usnesení č. 8/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje záměr přestavby chaty Bludička če. 055 v 

Deštném v Orlických horách a pověřuje starostku vydáním souhlasného stanoviska po předložení PD, 

která bude v souladu s předloženým záměrem. 

 

Usnesení č. 9/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách souhlasí s prodloužením smlouvy o nájmu nebytových 

prostor v čp. 132 v Deštném v Orlických horách Zdeňce Flégrové, bytem Tyršova 479, 517 73 

Opočno, a to do 31. 7. 2013.  

 

Usnesení č. 10/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách zamítá žádost o změnu smlouvy o pronájmu 

nebytových prostor v čp. 133 v Deštném v Orlických horách - dočasné snížení nájemného. 

 

Usnesení č. 11/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách souhlasí se změnou frekvence úhrady nájemného z 

nebytových prostor v čp. 133 v Deštném v Orlických horách ze čtvrtletního na měsíční za podmínky, 

že při nedodržení 2 měsíčních splátek, bude smlouva okamžitě vypovězena. 

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřuje starostku uzavřením dodatku k nájemní 

smlouvě. 



 

Usnesení č. 12/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje pronájem služebního bytu 1+1 v podkroví 

čp. 125 (naproti schodišti) v Deštném v Orlických horáchavrdové, bytem Polánky 80, 530 46 

Třebechovice pod Orebem, a to od 1. 8. 2012 po dobu trvání pracovního poměru v Základní škole a 

Mateřské škole Deštné v Orlických horách. 

 

Usnesení č. 13/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje vyplacení prostředků ve výši 15.150,- Kč na 

motivační program ZŠ a MŠ Deštné v Orlických horách z provozních prostředků školy. 

 

Usnesení č. 14/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Deštné 

v Orlických horách o 40.000,- Kč na nákup vybavení do MŠ Deštné v Orlických horách. 

 

Usnesení č. 15/23/2012  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí opravu plotu u hřiště za školou a posunutí plotu za doskočiště. 

Dohledem nad realizací pověřilo starostku obce. 

 

Usnesení č. 16/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách souhlasí s nákupem školních lavic pro II. stupeň ZŠ 

od Obce Olešnice v Orlických horách. 

 

Usnesení č. 17/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje prodloužení smlouvy uzavřené s obcí 

Olešnice v Orlických horách ve věci zajištění výkonu činnosti a o úhradě nákladů s tímto výkonem 

spojených do 31. 7. 2013. 

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřuje starostku uzavřením dodatku ke smlouvě. 

 

Usnesení č. 18/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje záměr rekonstrukce objektu na pozemku st. 

č. 80 v k. ú. Jedlová v Orlických horách po jeho úpravě v hmotovém a materiálovém řešení. Souhlas 

se stavbou bude vydán po předložení projektové dokumentace. 

 

Usnesení č. 19/23/2012   

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách souhlasí se změnou  umístění stavby domu na 

pozemcích parc. č. 245/6 a 245/7 oddělených z pozemku parc. č. 245/1 v k. ú. Deštné v Orlických 

horách. 

 

Usnesení č. 20/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách souhlasí s umístěním informačních map na 

pozemcích parc. č.  1135 a 41/14 v k. ú. Jedlová v Orlických horách a pozemcích parc. č. 1216/1  752, 

2512, 176/2 v k. ú. Deštné v Orlických horách. 

 

Usnesení č. 21/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách zamítá žádost p. Kellnera z penzionu Anička o 

povolení umístění ukazovacích tabulek k penzionu Anička a nově vybudované mini ZOO. 

 

Usnesení č. 22/23/2012  
Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách starostku a místostarostu řešením žádosti Miroslava 

Rudzinského ve věci zřízení parkovacího místa pro invalidu a podáním zprávy na příštím zasedání.  

 

Usnesení č. 23/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách souhlasí s umístěním stánků (u Blahovců) na místní 

komunikaci parc. č. 1954/1 v k. ú. Deštné v Orlických horách ve dnech 20. – 22. 7. 2012  rámci akce 

Zvonečkový jarmark s tím, že nedojde k omezení provozu na místní komunikaci. 

 

Usnesení č. 24/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje uzavření mandátní smlouvy číslo 104-2012  

a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 



Usnesení č. 25/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřuje komisi ve složení: 

  1. Alena Křížová    

  2. ing. Jiří Beran   

  3. ing. Petr Prouza   

 4. Eva Šritrová  

přípravou výběrového řízení nejvhodnějšího dodavatele na akci „Herní prvky pro volnočasové 

aktivity“.  

 

Usnesení č. 26/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje členy komise pro výběr nejvhodnější 

nabídky na akci „Herní prvky pro volnočasové aktivity“. 

  1. ing. Václav Javůrek  1. náhradník Petr Verner 

2. Alena Křížová   2. náhradník Jan Pásler 

  3. ing. Jiří Beran  3. náhradník Martin Struhař 

  4. ing. Petr Prouza  4. náhradník ing. Eva Kotyzová 

  5. Eva Šritrová   5. náhradník Lenka Zábranská 

 

Usnesení č. 27/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje záměr výstavby roubené chaty na pozemku 

parc. č. 585/17 (odděleného z parc. č. 585/4) v k. ú. Deštné v Orlických horách a pověřuje starostku 

vydáním souhlasného stanoviska po předložení PD, která bude v souladu s předloženým záměrem. 

 

Usnesení č. 28/23/2012  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřilo místostarostu místním šetřením a návrhem 

řešení opravy zábradlí u mostku na místní komunikaci na pozemku parc. č. 1954/1 v k. ú. Deštné 

v Orlických horách.  

 
 

 

 

Alena Křížová, starostka 

 


